1

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
Петровского муниципального района

Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.11.2021 г.   № 84-461
г. Петровск  Саратовской области

О внесении изменений в решение
Петровского районного Собрания
от 26.11.2015 г. № 71-376 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе
в Петровском муниципальном районе»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава

Петровского муниципального района, Петровское районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Петровского районного Собрания
от 26 ноября 2015 года № 71-376 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Петровском муниципальном районе» (с изменениями от 31октября
2016 года № 2-16, от 8 августа 2017 года № 14-97, от 25 октября 2018 года
№ 34-203, от 22 октября 2019 года № 52-303) следующие изменения:

1.1. в пункте 6:
перед последним абзацем дополнить абзацами следующего содержания:
« - утверждает  перечень главных администраторов доходов бюджета

района в соответствии с общими требованиями, установленными
Правительством Российской Федерации;

- утверждает перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета района в соответствии с общими
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;

1.2. в пункте 15 абзацы восьмой, девятый, десятый исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджетно-финансовой политике и налогам.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при

 2

составлении бюджета района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов.

Заместитель председателя
Петровского районного Собрания                                                И.В. Синькова

Глава Петровского
муниципального района                                                                  В.В. Макаров